tamen tenendum est, nisl fraus legi facta sit, idem denique 
ad legatarios esse peruenturum, siue ex tota hereditate, siue 
a singulis heredibus legata praestentur. Itaque, ut cogantur 
testatores, licentiam suam legum praescriptis accommodare, 
rectissime , ubicunque oneratae duae portiones ad unum per- 
uenerint, de solido legata praestari, non separatim ex utra- 
que portione, statutum esse, dici possit. 

Neque tamen hanc argumentationem adhibere uelim, 
qua omnino cum Cviaci et PFORDTENII ratione consentire 
nequeo, praecipue propter ultima paragraphi huius uerba 
comparationem cum uulgari substitutione continentia, quibus 
aperte de legatis adaugendis dicitur, quod sagaciter ex- 
posuit VANGEROVIVS Á.p. 338.. Ceterum uero, licet omnino 
reete de hac lege statuisse censeam HvscHKIVM et VANGE- 
ROYVIVM, magni facere non possum eorum uocis ,exhau- 
rire* interpretationem: sed potius me mouit et addita, quam 
memoraui, comparatio et lex praecipue generalis, quam 
supra pluribus expressimus, ,,portione libera uel certe non 

usque ad dodrantem onerata ad oneratam accedente, eo, 
quod inde lucri exsistat, substituti legatarios adiuuari*. Si 
quis autem obiiciat mihi, ipsum me hoc casu non contribu- 
tionem fieri debere, sed amplificationem tantum legatorum a 
substituto relictorum ex 0s, quae ultra quadrantem libera 
essent in portione accedente, supra proposulsse, et iccirco re- 
gulam istam ad hunc casum non quadrare, quippe quo libera 
portio nulla exstet, ei hoc fere est respondendum, quod lex 
ista generalis deriuata est ex lege etiam ampliore: ,, portione 
non grauata ad grauatam accedente augeri legata a sub- 
Btituto alteram quoque portionem accipiente relicta.** Haec 
autem lex superior facillime per analogiam ad eam speciem 
deducitur, si portio minus onerata magis oneratae accedat. 
Non enim fons et caput regulae illius hoc est, quod libera 

9 
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ultra quadrantem portio ad exhanstam accedit, sed hoc po- 

tius, quod incrementum nasci debet propriis substituti lega- 
tariis, si alteram quoque portionem ille acquisierit. Tale au- 
tem incrementum etiam tunc habere possunt, si minus one- 
rata portio magis oneratae accesserit, non quidem ex eo, 
quod ultra quadrantem liberum est, sed propter ipsam con- 
tributionem factam 51): qua de caussa, 8i haec ita accidant, 
praescriptam esse contributionem putandum est. 

Denique, si ad ius accrescendi respiciamus, nihil im- 
pedit, quominus ipsam hane regulam eo quoque extendamus 
et fidenter contendamus, hucusque omnes has quaestiones in 
unaquaque, quam attigimus, iuris parte eadem ratione fuisse deci- 
dendas, 3?) id quod egregie confirmatur L. 59. i. f. de acq. uel om..